SOMMERVOGEL, VI, 1946, desconoce este manuscrito.

De restitutione

Incip. fol. 143r: *Aliquae principales quaestiones longius disputatae. Appendices et annotationes ad materiam de restitutione patris Michaelis Marcos ex scriptis patris Alfonsi Rodriguez.*

Circa caput 4um de objeto seu materia dominii dubium 5: Utrum unus possit esse materia dominii respectu alterius circa primum titulum positum in 3^a consideratione, scilicet, de servitute ratione venditionis...

Explic. fol. 163r: Sed tenetur restituere saltem ex charitate propter scandalum quod sequitur per se.

6) FRANCISCUS BONAVENTURA, S. I.

De bello, duello et ebrietate, de homicidio, de furtu et rapina

Incip. fol. 179r: Sequitur materia de bello, a patre Bonaventura. Prima consideratio Caietani: bellum iniustum, sua ratione, est peccatum mortale, qui est contra iustitiam. Secunda consideratio: triplici de causa bellum est iniustum...

Explic. fol. 231v: Eandem sententiam tanquam valde probabilem amplectitur fr. Medina lib. 1º instruc. in expositione septimi pracepti § 30, fol. 155. De poenis furantium vide Covarr. libr. 2 vari. c.º 9, núm. 7 et Soto, q. 3, ad 4um. Et haec de hac materia.

7) ANDREAS MARTINEZ, S. I.

De iniustitia iudicis

Incip. fol. 232r: De iniustitia iudicis summaria expositio ex scriptis P. D. Andreas Martínez. Art. primus: Utrum quis possit iudicare eum qui non est sibi subiectus. Consideratio S. Thomae est negativa, est certissima, est S. Gregorii super Deuter. 23, citati a S. Thoma...

Explic. fol. 236r: Dubium 5um: Utrum committant iniustitiam in redendis officiis publicis et accipiendis pensionibus ab officialibus, vide dicta supra q. 63, ar. 3, dub. 1º et 2. Et haec de hac quaestione et materia.

8) FRANCISCUS BONAVENTURA, S. I.

De accusatione

Incip. fol. 237r: De hac materia vide D. Thomam 2, 2, q. 68, Soto 5 de iustitia et in relectione tegendi et detegendi secretum...

Explic. fol. 256v: Conditiones autem quas quilibet earum debent habere vide apud Antoni. 3, p., tit. 6, c. 3; Sylv. in propriis titulis. Et haec dicta sufficient.

9) ALFONSUS RODRIGUEZ, S. I.

De suspitione seu iudicio temerario

Fol. 264r en el margen superior derecho: P. Alfonso Rodríguez.

De suspitione seu iudicio temerario. Definitio. Suspitio seu iudicium temerarium est mala opinio de proximo ex levibus iudiciis ut ait S. Thomas ex Tulio...

Explic. fol. 268v: et apertius luc. 9, qui me erubuerit et meos sermones, hunc Filius hominis erubescet cum venerit in maiestate sua. Finis.

10) MUÑOZ, S. I.

Ignoramos si se trata del P. Diego Muñoz (SOMMERVOGEL, V, 1439, y *Suppl.*, fasc. II, 601) o de J. Juan Muñoz de Galves (SOMMERVOGEL, V, 1441).

De maledictione

Incip. fol. 268v: *De maledictione, P. Muñoz.*

Dicitur talis quando imprecatur alicui malum, et suo genere est peccatum mortale, quia est contra caritatem cupere alicui malum...

Explic. fol. 269v: Respondeatur licere probabiliter, quia licet propter alterius bonum, ergo et propter meum. Et hactenus de maledictione.

11) ALFONSUS RODRIGUEZ, S. I.

De secreto tegendo

Fol. 270r en el margen superior derecho: P. *Alfonso Rodriguez*.

De secreto tegendo. Omissio secreto confessionis quod est praecipuum materiae penitentiae, dub. 1º: Utrum celare secretum pertineat ad iustitiam.

1ª consideratio: Dico 1º: servare secretum alienum ad quod quis tenetur ex officio publico...

Explic. fol. 272r: Utrum liceat recoger los pedazos de la carta que rompió su dueño y leerla... prudentia humana est et non peccatum, quia licitum est cuilibet accipere quod pro derelicto habetur, ut dictae litterae, Finis.

12) FRANCISCUS BONAVENTURA, S. I.

De emptione et venditione

Incip. fol. 273r: Sequitur materia *De emptione et venditione* per sapientissimum P. Franciscum Bonaventuram, Societatis Iesu.

Prima consideratio Caietani. Emere rem minoris iusto pretio ex intentione est peccatum mortale, quia contra iustitiam est privare proximum re ipsi debita...

Explic. fol. 293r: Et similiter de venditione quae fit credita pecunia, quod quia proprie pertinet ad materiam de usura, ideo illuc differatur. Et haec de hac materia. Laus Deo.

13) ALFONSUS RODRIGUEZ, S. I.

De usura, de monte pietatis, de emptione et venditione anticipata solutione, de censibus, de contractu societatis, de contractu assecurationis et de cambiis

Incip. fol. 295r: 2ª 2ae, q. 78. Materia de usura per sapientissimum patrem Alfonsum Rodriguez, Societatis Iesu.

Usura est lucrum ex mutuo, contractu et pacto aliquo interveniente explicite vel implicite.

Prima consideratio. Primo notandum est quod ad usuram requiruntur tres conditiones prima quod interveniat...

Explic. fol. 401r: y el interés que pide por no lo tener a mal de su grado. Ita Fr. Gallo supra conclusione 4. Hactenus de cambiis. (Este último tratado tiene muchos párrafos en español).

Fols. 401-404r: Index tractatus de censibus, de contractu societatis, de contractu assecurationis, de cambiis.

404 folios. Segunda mitad del siglo XVI. Enc. perg. 21 x 15 cm.

85. FRANCISCUS DE EGUSQUIZA, MATTHAEUS ET THOMAS AB ALBARRAN

El primero era navarro, adscrito al convento de Pamplona, presentado c. 1725.

Compuso *De sacramentis, censuris, conscientia et de praeceptis decalogi*, ms., según QUINTIF-ECHARD, *Scriptores O. P.*, 2ª ed. (París, 1913), p. 415.

Cursus theologicus. Vol. I. De legibus at actibus humanis, necnon de restitutione

Portada: Theologici cursus ex 1^a 2ae Angelici Doctoris deprompti per Rmos. Patres F. Franciscum Egusquiza et Matheum Caro, theologie cathedre regentes in universitate Pompelonensi anno Domini 1675.

Fol. 2r (sin numerar): Index omnium in hac materia *De legibus* contentorum. De lege in communi... (sigue el índice de los capítulos).

Fol. 2v (sin numerar): Finis coronat opus anno Domini 1675. In alma divi Iacobi universitate Pompelonensi delineatus est a D. Michaele de Iguereta et Baigorri, dictatusque est a Rmis. PP. MM. Fr. Francisco de Egusquiza et fr. Matheo de Caro, perdocti theologiae scholasticae cathedras regentes a die dibi Lucae usque ad Resurrectionem Domini nostri Christi.

Fol. 1r: *Cursus theologicus. De legibus.*

Proemium. Quoniam iustitia est que docet nos redere unicuique quod sum est iuxta normas legum, ideoque plures theologi...

Fol. 1v: Disputatio 1^a. De lege in communi. Dubium Ium. Utrum lex sit actus intellectus vel voluntatis.

Cum omnis scientia sum obiectum a quo specificatur suponere deveat et obiectum huius tractatus sit lex...

Explic. De legibus, fol. 90v: Et communiter lex naturalis nullo modo est per epi[che] iam variabilis. Et haec dicta suficiant de hac materia ad laudem omnipotentis Dei Optimi Maximi, ad laudemque Deiparae Virginis Mariae. Finis.

Haec scripta fuere a D. Michaele de Iguereta et Baigorri a die divi Lucae usque ad Resurrectionem, anno a Nativitate Domini 1675.

Siguen 8 folios en blanco.

Fol. 99: Índice del tratado *De actibus humanis*. Al final del índice (fol. 99v) se lee: Finis coronat opus anno Domini 1675. Sigue el fol. 100 en blanco.

Fol. 101r: *Cursus theologicus: De actibus humanis*. Articulus sextus. Utrum actus habeat speciem boni vel mali ex fine.

Dibus Thomas suponit, quod sepius docuerat, nempe, actum in tantum esse morallem, in quantum est voluntarius, et cum sit duplex actus...

Explic. De actibus humanis, fol. 195r: Et possunt, cum universaliter teneant, ad regulas a nobis traditas faciliter reduci. Et haec dicta suficiant de tota hac 18^a questione et de toto hoc cursu, ad laudem omnipotentis Dei Optimi Maximi, ad laudemque Deiparae Virginis Mariae.

Haec scripta fuere a D. Michaele de Iguereta et Baigorri, a die divi Lucae usque ad Resurrectionem, anno Domini 1675.